quod dicitur valere
testam ni expeditio
iure g. d. t. m.

observatio.

quod forma testam
ni militiam valere
q. testat ut casus

Quibus non permissum sit facere
 Testamentum.

ARTICULVS PRIMVS

Primo testamentum facere ad patrem filij factum. initio huius
 locus fuit olim in iura vltima tit. 4. de testamentis quia
 nihil sibi habebant nisi quia dicitur in tab. 7. in patribus.
 factum fuerit testamentum. Et hoc ad rem non est,
 nec si putat filiosum. testantur et exsent testamentum
 subtrahat de iure initio. Ad id quia testatur in iure pub.
 non est si illis adione primum et consensum aliquid
 oparetur. teste dicitur cap. 1. 3. ff. de testamentis. Sed et
 contra iura testamentum sit ut ex alieno arbitrio
 deprehendat. illa in iustitia. ff. de iudiciis in iudicio.
 Sed et testamentum quia ex traditio et similia hanc potest
 et aliter arbitrio pendere. et hinc et filij factum. et
 consensu patris non est eadem iudicio sunt lege. tum et
 in iure ff. de iustitia in iudicio. Et a filio
 factum testamentum facere non sicut id non est impugnavit.
 Si ne iustitia sicut fuerit de penult. casu dicitur. hanc
 sicut recte testamentum de initio hinc et dicitur sup. Quod
 et ad hanc quousque Cas. dicitur in iudicio et ad
 in iudicio et referentur ut et dicitur sup. ff. de iustitia in iudicio.
 primo et repetitur sup. de iustitia in iudicio. Latius
 sicut dicitur de iudicio. C. de iustitia factum patris. Et
 in iudicio in iudicio et quousque Cas. dicitur in iudicio
 et filio factum de profectis et aduentis sicut
 de iudicio ad iudicio. Etiam in aduentis et factum

legato sit institutu ne patri substitudy obueniat Item
 G. h. et m. d. l. p. et uita. Nec reuocare te
 tamentu filij suu pot hie sua potit facty dixerunt
 ut dicit Quid dicitio incho hic circa facty. No e partim
 ex sepe d. l. y. incho s. de R. G. partim quia incho
 ut ualeant illud tempus inspiciy qno. facta sunt ut dicit
 i. s. de extracord de hndm qualitate et diffra. s. de
 testamentu facere prohibet impuberes et furiosy
 quo qui te tpe hie no habuunt diluuta interualla
 s. i. hor tit. Vbi et ro utriusq. addit, nec refert
 an potit sine facty puberit uel sine uerit ibid e
 y iam dicta. Tertio testuy prohibet prodig
 item prodigul ubi etia e definitio prodigij quia
 illigiy no ipso iure nocuorib. que prodigul uerit ad
 hanc qdem effectu. s. de hie y sentent. quarto testuy
 prohibet muty et surdy. Simul s. uel muty tm si pu
 bere ignorat. Si n. potit scribere uel si surdy tm possit
 astutudie loq recte testuy s. item surdy hic uale
 l. discretis. C. y testu facere. quinto testuy pro
 hibet eiq nisi certis solemnitatib. seruatis s.
 eiq aut hor. Punt a. hac solemnitate, eiq y. te
 Ant cu Notario uel si habeat no potit ordinis teste
 uelhibito suay corda y s. nam pot uoluntatem no ro
 nicar do tm ueritatib, sed et u. sub dignitatib. Cui
 aliq. qualitatib. designando u. fruidib. q. Tradit
 Quid Quid. l. hie y altissima C. s. tit. Sexto
 testuy prohibetur apud hostes captiuy s. s. hie. hie
 e yndia testu serui hostiu sunt ut dicitur supra s. de
 iud quo ad iura civilia pro nullis habeat l. s.

Ubi a Titij
 factioe ex hie
 dicitur

tertio testuy
 prohibet

4^o a Titij
 factioe ex hie
 dicitur

5^o testuy, prohibet

6^o Excluditur
 a testu factioe

attinet h. de q. f. Nec tñ quod talis captivus ante cap-
tivitatem statum fecit conitit. Sed si ex captivitate re-
deat singulis quasi nunquam adfuerit, q. filio ad quod
postliminiij. Si u. in captivitate moratur singulis, quos
no fuisse captivum vel certe primo momento captivitatis
atq. adeo adhuc liber esse mortuus, q. filio e. legit. Certe
hic si final. huc iuratio s. si ab hostib. sup. quib. motis
pria potat. Soluat. et h. de postliminiis. c. 1. l. 1. l. 1. l. 1.
Certe h. quib. vel q. statum facere potest. 1.

De Exheredatione Liberoꝝ.

DE TESTAMENTIS SECUNDIS CETIMS.

Ut patris titulu. Subsistat debet, filios suos vel in potestate
vel nominatim exheredare, si ptereat, statum nihil valet
in illo h. R. e. quia filij et viri adhuc patri suij
quodammodo honoru. paternoru. censent. l. in fine. ff. de lib.
beris et posthumis, no. q. facile is per patre. debeat
destruatur, siu. fuerint. l. pterit. c. 1. de lib.
re. et pterit. s. posthumis. huc iuratio. r. de lib.
dumatoru. Ut aut. debeat. patris. filios. in potestate. in probato.
vel nominatim exheredare. non e. viri. no. in filij. tu.
sed et in lib. quod alim. s. q. h. d. d. in tho. iuratio.
s. emancipat. h. C. et. sed. et. idem. h. d. ubi. et.
q. addit. T. no. in filij. tu. in pote. ex. iure. Civ. sed. id. s. probato.
et filij. emancipat. ex. iur. p. torio. iur. d. l. 1. l. 1. l. 1.
iur. d. s. emancipat. h. C. et. no. in lib. tu. Tertia.
iam. actis. sed. et. post. h. iur. sine. masculis. sine. foeminis.

Quarta

Observatio.

Posthumorum sup.
p. 107. con.

In casu restricti
iuris, si quis liber
fuit, in ista tabula
mentis, et si te
sunt, p. 107. con.
rit.

et alij Casus.

dicto initio et s. posthumij hic quarto no nisi lib nralibz
 et legitimis modo sed et legitimis tui adoptivis s. a
 persona no extranea vel arrogata simpli de do to et s. ad
 aptim hic. Sed aut hoc de adoptivis et arrogatis
 ut s. xiv in d. tui vel ex herede s. debent illud qd
 dicitur quidem adhuc sunt adoptivi vel arrogati. Sed ex
 r. in l. con. p. adoptivi vel arrogatoris nihil amplius
 iuris habet sed incipit rursus patri suo nrali succedere
 ut emancipat. s. adoptivi liberi hic. Circa s. posthu-
 morum hic, notandum est dupliciter de posthumis, aliud
 s. nrales q posthumorum patris nati sunt de qd s. de
 s. posthumij hic. Alios Civitatis nepotes vimir qui post
 factu patris talem mortui vel emancipatis filij pa-
 tris quasi agnati sui et proprii heredes q antea no
 erant et de his quo ad Arduum titulum in quo sunt
 uterq idem Quis e q de superioribus ut d. s. posthumij
 hic et talis dicitur q quib. motis titula infirmat
 que aut habens dicta sunt de orbz istis nro vel nra-
 tuandis vel ex hereditatib ea Quis. duobz casib. misce-
 ribz lib. 2. d. 1. ringit. Primum in titulo Milit. s. de
 et in expectatione q titulum valet et filio s. de
 rito s. posthumo hic. quod verum e si fuerit de libris
 filij, si n. ignoravit tunc ipse illud titulum nullu
 reddet et to randa l. sunt qd s. de titulo milit.
 r. d. Casus. Secundu casus e in titulo nris vel ex matre descende-
 tis, hunc n. q. s. p. rito pro ex hereditatione e et si
 valet titulum s. s. hic. No ex iure veteri illud quia
 talis no habet filios vel nepotes in parte teste Paulo.
 l. 7. s. ad titulum s. de honoru possessione ytra tabul.

Quia aut inhumani e filios ita pteriq uel et exheredant
 rursus inra nostra alia uoc psequunt qua in sinu
 Quis uultis uobis h^o tituly. Et aute uenietur hori quela
 in officio tituly de quo e tituly j. de inofficio ^{titulo}
 Circa uia aut idub notandu q^d h^o olim ut uiam d^o
 e uoluerit titulu filio exheredato uero t^o aut s. ali
 teri esse g^o titulu ut s^z uoc exheredare filio aut re
 potat suu sine pater sine mater, sine ali assidens
 amplig p^ont, nisi aliquu ex it casu illi migrati ^{Ratio, Cur fra}
 licem conferint, et hanc ipm titulo suo in seruent ^{ly p^ont a po.}
 usq ad loquz uideri e s. aliud q^d aut s. ut cu de up^o ^{uolub. op^otao}
 p^ollatione cognoscit. Vbi et it illa cau reuocaz ^{reday}
 Ex quib facile colligitur quid hoc tit. no sit tenendum
 et quid a Justiniano no potea sit mutatu. |

De Hereditibus Indituentis.

DE HEREDITIBUS INDITUENTIS.

De iud. tit. primo e de ijs q debent heredes in titu
 nari hoc tit. scy q ex reliquis oib^o indituy potat et
 q^d o^o uia huc sunt h^o tit. partal. Est primo milh
 tuj tam liberi quib^o q^d et hi tam proprii qua alieni.
 Proprii u^o sine in sine sine libertate uisio huc Cuius
 ro e quia nemo potest ee heres, nisi sit liber Titu
 sup. d^o h^o. Vbi uoc quibus homo liber heres ee pot
 sed solu^o Cicod Rom. no peregrini i^o p^o de h^o h^o
 in tituentib. quis dicat^o s^o proprii et quib^o
 alioru dot^o sup. s. proprii s. alioru huc quid d^o h^o

Sit in seruo proprio herede instituto si maneat seruus proprius
 et quid si alienatus ad huc vngt uel maneat uel proprius
 et si seruus aut huius. De alieno seruo herede instituto
 et si alienus est. Ubi tamen hoc notandum est quod si
 eius seruus est debere eum iussu domini sui cuius est tempore aditionis
 heredem adire et illi deus hereditatem arguatur dicitur to
 inactal si seruus in f. A. hoc tit. Quod tamen iussu domini
 regitur et voluntas ipsius serui adhibenda quod si uelit potest
 etiam uolle adire et sic deus hereditatem non arguetur l. 3. in
 f. O. cod. Si quis seruus sit plurius davor hoc omnes in
 bere et aditione oportet ut ipsi pro rata hereditatem argu
 ratum in uerba uol. u. nihil arguetur si seruus aut plurius
 huius. Etiam seruum alienum institutum posse heredem potestatem
 sui mortem dicitur imp. si seruus et huius. Ubi et uerba ad
 dit quod si hereditatem desuad. uero sustinet non uult her
 redit. Et hinc seruus hereditarius institutus potest huius
 res institutus non possit modo potuerit institutus de fundum
 l. seruus hereditarius f. cod. Substituit hinc imp. et
 plures in infinitum heredes institutus potest si et uult
 quod intellige non ut in incerto d. uersis huius hereditas
 institutus sed ut leges prohibent ut uerba et ex leg
 tis si si quid uerba est in tempore in f. A. hoc tit. Sed
 quod quia plurius potest institutus certum ut ut d. q. certa
 aliqua uniuersalis collegium monasterium u. collegium
 l. hereditarius f. cod. et huius u. successione quasi in fine
 huius et hinc. Et hinc de prima titulus huius parte
 Secunda parte dicitur imp. in quibus partibus et quod
 institutus heredes potest. Huius si hereditatem in aspe
 ctu ir. et tractat uerba et aliquando in dispensatione quod ex
 tunc et sic deinceps dicitur imp. si hereditatem in quod

legy: hic: Circa quod d. duo nota sunt. Primum est ut si
 pluribus ex partibus institutus aut sine parte aliqua heredi-
 tatis superest nulli relicta eam singulis institutus pro
 rata auferre. Si uero ex pluribus partibus hereditas instituta
 sint quae sint in ipsa hereditate, tunc pro rata singulis
 partibus supflua deest auferre d. d. d. hereditas et d. no.
 de aug. hie. Vbi et ratio addit quippe quia ratio est pro
 parte tota deest ut ut aliqua pars hereditatis
 abueniat ut q. d. d. hereditas sunt scripti. Et aliqua
 proximam cognationem q. ab intestato sunt heredes l.
 Quae regula uelociter uocatur ut uenit testator et si uelit
 prohibere hoc ius auferendi potest l. si quid ita heredi-
 f. cod. Obstat autem haec reg. in pagano l. i. ius uen-
 f. de R. J. p. si quidem militibus bene pro parte tota
 et pro parte intestatus procedere l. i. et 3. Q. et l.
 si milit. f. de militari testato. Secundum est si alii
 hereditas habent instituta sibi parte alij non habeat
 tunc si ad notum completum sit pars adhuc reliqua uenit
 eam q. sine parte fuerit instituta. Si uero ad con-
 pletum sit tunc sine parte instituta metiam habebat heredi-
 tatem q. hoc casu ad dispendium redigatur ut sup.
 l. si plures hie. Ratio est partim eadem q. sup. partim quia
 testator plane cogit noluisse ut aliquis hereditas suam
 h. sine parte instituta nulla parte hereditatis haberet
 si uero uultu fuisset frustratorius et obfusorius quod nunquam
 committitur. Circa notum institutum hereditas duo q. q.
 in titulo sunt notanda, Primum est non posse militibus heredi-
 tatem ex certo tpe vel ad certum tempus h. heredi hie. Ratio
 quia ante uel post illud tempus oporteret alios ab

miter tate statim ee heredes q fieri no posse iuu dicitur. hoc
 uo pnt heredes institui sub qto dicitur. hanc. hanc
 quia illa qstio adu suspendit et si evenerit retro tra
 huz ad mortem ipsiq testatoris, atq ita nullq alig nter
 ea heres fit. Si uo illa qstio no evenerit erit illa heres
 restita heres ab instituto statim a morte testatoris
 p l. hanc qndoy. f. de acquenta vel omittenda hereditate
 l. an hereditas. f. de. q. f. multa. n. r. f. idem pnt
 f. de pualo et comodo emendate. Intra aut sub
 ditione heres institui quib pnt, ita et fit ex mero
 to tpe aut die. V. g. cu capere potuerit hereditate
 vel cu morietz heres ablo. l. l. m. temp. f. heres.
 No quia tatis dies vel tempus mero pro qto heres
 l. i. et l. hinc mero. f. de qstionib. et de non
 Aratorib. Scilicet q qstio impossibilis heres in
 stitutione adiecta nulluz, no uo vitiata institutione
 sed eam pura restat f. impossibilis. Quod illud est
 de impossibili conditione sine cau. V. g. Si digito
 calu attingeris. Vel impossibili lege. V. g. si ab
 horribz patrem no redemeris, utraq n. hinc testat
 pro no adiecta habet l. mulier mero l. qstio et q
 tra. f. de qstionib. institutionu. Impossibilis aut qstio
 iure et h. ideo dicitur ea n. que facta habet pietatem
 ex imitatione et veneratione nostru, quany qstio
 nos non sunt ea nec facere nos posse credidit et
 teste supiniaco l. filij. f. de qstionib. Dixi in totam
 qstio istud impossibilis vitiare, no aut vitiare totu
 n. q. lib. si quid aliud e qual talis qstio impossibilis
 vitiare v. g. vitiare ipse tu. f. si impossibilis
 de inutilibz institutionibz.

Si qstio sine
 causis.

Titulus Decimus quintus

ut supradicti sint heredes alij instituti, alij substituti
 l. ja ff. de vulgari et pupillari, dictumque primo titulo
 de institutis, recte nunc sequitur de substitutis. Sæpe
 fit ut quibus non tam felix heredes instituat, sed et ipsi
 alios substituat nihil significans aliud esse substitutionem qua
 facta vel ulterior in locum prioris deficientis heredis in
 Titulo. Quis exempla sunt initio huius. Et toto tit.
 cui sequitur. Species uero substitutionum huiusmodi quatuor ponuntur
 scilicet vulgaris, pupillaris, et
 quatuor pupillaris, quod vulgo dicitur. Exemplarum de quibus
 huiusmodi ordine supra docuit. Vulgaris substitutio quæ a
 quolibet fit cuiuslibet. Vnde et dicta vulgaris est
 l. b. h. i. Exempla eius sunt initio huiusmodi tit.
 Expirat uero hæc substitutio statim adyta hereditate
 et instituto dicto inducta. post aditum huiusmodi tit.
 Verba uero substitutionum huiusmodi hæc sunt, si Titius heres
 non erit, Sempronius heres erit. quod a contrario sensu
 Titius heres erit, Sempronius heres non erit, quod uerum
 est nisi pater filio suo quod in potestate habebat, ita substitutus
 erit, si heres non erit pater. tunc uero huiusmodi uerba et hoc
 est inchoatum ut substitutio non expiret huiusmodi hereditate uero si
 filio uelita si uerba ante pubertatem huiusmodi dixerint.
 Quo casu hereditas uel hereditas ueniat ad substitutum. l. i. in
 hoc iure ff. de vulgari et pupillari l. quoniam ff. de
 de impub. et alijs substitutionibus

Et hinc illa reg. B.L. de herede substitutione vulgari
 ex p[ar]te g[er]ere placita papillari, quod ex seqq. melius
 intelligitur. Posse aliquem quod et quibus velit substitutionem
 dare, datorem et filii inveni substitutionem deo. Inq[ui]t
 clido initio hic iudico s[ed] primo iudico filii substitutionem
 hoc modo factum. Titig et Sempronius heredes sunt
 eorum inveni filii substitutionem. Et hanc substitutionem a
 B.L. nris reciproca d[icitur] vel breuiologia. Sed ea in sub[stitutione]
 titutionis propria speciem no[n] g[er]it. Si n[on] facta
 sit puberibus vulgari erit, si impuberibus papillari
 si impuberibus simul et puberibus similiter vulgari
 quia s[ed] si utriusq[ue] iudic substitutionem s[ed] ut videtur dicitur
 l. cum hoc iure et d. l. quamvis. Circa quod recipro
 cam substitutionem et hoc notandum est, cum consuetudine
 aut ex q[ui]stione partibus ex quibus est facta substitutionem sine pa
 rib[us] sine disparibus. Et et sic disparibus. hic. Quod ex
 exempli puberibus habentibus l. si plures. f. cod. hoc tit. s[ed]
 poen. hoc tit. prima fronte obscurior videtur illud n[on] videtur
 ut utro to substitutionem habentibus, quasi primo to substitutionem
 fecisset sine primo substitutionem nulli hereditatem ad
 eum. s[ed] si. putet ex ipso t[er]m[in]o. hic. Ibi notandum est
 nullas voluntates recipere latissima interpretatione, ut
 licet potius quam poenant, requirit fundum debitor
 Aut n[on] esse consuetudine. Item l. quoties. f. de. d. d. 1.

De Pupillari Substitutione
 Titulg. iij.

Septuaginta

71

Dicitur haec pupillaris Substitutio quia fit tunc pupilli
 et impuberis a patre q. eod. habet in potestate hoc tit.
 Si uideret hujus substitutio exemplum. H. u. hujus substitutio
 tenet e. quia filii talis ipse sibi testamentum facere non potest.
 non est q. ut illi faciat parenti sed in initio circumf. hic.
 Si pater uult ut hereditas sua uel filii potest uel substitui
 tutor ueniat quia proximo cognationis male forte de
 se ueritatis et sic parente filii institutio, et hinc magis
 substitutio sunt quasi duo hereditates alteram patrem
 tenet q. filii filii instituit, alteram filii quatergenus
 alium substituit s. igitur hic non ualeat hoc testamentum filii nisi
 filii ipse prius parentis testamentum fecerit s. libum hic, ubi et
 ratio dicitur ipse uidet. quia non fieri possit ut talis sub
 stitutus filio instituto misit. et tunc, suadet d. super s.
 in uel hic ut substitutio hanc pupillarem pater sepa
 ratim faciat cum uel sic obligatum manere tu filii
 sit mortuus, ita ueritatis respicit an aliquis filio pupill
 lator sit substitutus et quod. Ut non ualeat substitutio
 hanc pupillarem delect hoc filium uel instituisse prius
 s. hereditate s. non solum aut hic. Si non filii substitue
 ritur tunc testamentum patris non subsisteret et ueritatis nec substitui
 tutio filii per s. libum hic. quae omnia illa de iure
 veteri suo filii simpli ex hereditate poterat, gl. et ipse
 q. dicitur sunt sup. de exheredatib. h. uel hereditate. Ergo hoc
 hoc pupillis ille in eadem uigilantia nullas potest com
 mittere nec exheredat amplius potest et ueritatis nec exhe
 redato illi substitui. Si non testamentum nullum uel patris ex
 iam dicitur. quid non substitutus filio ex hereditate alium uel

quibus sit dicitur imp. d. d. no' solu' hic. bona h' filij ad
 necessaria. Quae h' patri hodie no' accipiant nisi ius ad
 usufructum, ta' iure patris potestatem nihilominus in h' filij
 ho' se substitueret. quanto u' ha' pupillari' substitutio
 onel' auuesunt tot' imp. d. nasculo hic. pupillare
 h' filium m'ltatorem, no' est quia tunc isti filij pote
 runt sibi metipso' succedere. Titata in quibus paron' uol'
 no' debet impedire. Ita et potest' utij uelit ultra pu
 bertatem hanc substitutione' pupillari' extendere t' in
 in pupillari' ff. de vulgari' et pupillari'. H' si sit m'lti
 l' certuria ff. eod. qu' no' sunt m'lti uel extraneo
 uel pueris. ita pupillari' et directa' substituere
 no' pot' ff. extraneo hic. Directa' et pupillari'
 quia obliqua' et p' fideicomisum bona et talia. uel' h'et
 quib' ff. extraneo hic. Cui' exemplum tale e'. Titulus
 Titius herede', et si intra pubertate' uel quatuor' mensu'
 berit restituat hereditatem Titio. Quo casu hereditas
 fideicomisus grauatus detrahet quartam ex S. C. Tre
 belliano, de quo seq' ff. de fideicomisus h' hereditate'.
 Et hic notandum e' substitutione' hanc ip' uerbis gressa
 endocumq' discesserit. a lib. uis compendiosa dicitur
 quia h' compendio quoru' plura tempora et substitu
 tiones plures comprehendat. Sed nec hanc proprie
 sp'ie' substitutionis e' ut patet ex ip' d'icta' fuit su
 perior' titulo de reciproca substitutione. Veru' ad
 speciem Tertiam substitutionis quasi pupillarem h' de
 qua imp. d. quare hic. Ita dicitur pueris et pupillis
 h' et pueris. si ueritate fuerint capti directe' substituere

ere. Non tu quosvis sed illic mente capti filios aut fratres
si quidem extant. si vero non extantibus quosvis extraneis
et l. humanitatis. C. de nepotibus. et alijs subditatis
oribus quod infirmat. Quip. dicitur. quia in his verbis
Veritas Personarum. Ut u. papillaris subditatio
esset perpetua ita huius quasi papillaris extinguatur
cessante illo favore vel mentis amentia d. d. tit. 1.

In quibus modis Testamenta Infirmentur. Tit. 17.

um Testamentum alia de initio nulla et irrita sunt,
si h. solennia quibus deserviant vel filij nisi scripte
ritus. Alia u. primo quidem legitima sunt sed postea
aliqua causa eos infirmant et priori membro hactenus
sit sit dictum. Sequitur nunc de 2to. Infirmitas aut
testamentum seu legitime facta duobus modis aut 1o
rumpuntur, aut irrita fiunt initio hic. in d. l. 1.
A. de irroto rupto p. quomodo rumpuntur dicitur Inq.
prima parte h. tit. quomodo fiunt irrita 2da parte.
2o u. rumpi testatum cu. in eod. statu nacente testato,
re ipis testatoris in irritum dicitur initio hic. 2o fit
duobus modis. Primum e. si testator facta testato
quod filii in filios adoptaverit tunc in d. l. h. h. h.
res testatoris quasi agnoscit ibid. si uod si ueni et
ni quasi agnitione sui heredi uultu magis ueni
aut in agnitione uerasi. h. testatoris post testatum

Vere filius regis d. l. i. et 3. ff. d. tit. Sicut agnitione
 et quasi agnitione post testamentum. Si n. antea nat. iudicij
 rati tutela sine tutore in testamento illud ipso iure nullum
 reddunt ut d. sup. de exheredat. oar. liberorum et d. l. i. ff. de
 d. l. 3. Item e. h. testatorum post primum testamentum aliud fecerit
 rit quod quidem iure fuerit perfectum s. posteriore hinc.
 Quod uero primo h. nulli hereditate ex t. to testamento ad
 erit ibid. ff. de h. in t. to testamento heredes scripti ex
 parte aliqua tm s. sed utriusque hinc. Tali x. et reliqua
 accrescit tam quia rursus pot. in duobus testam. h. testator
 anglo l. quibus ff. de testam. nullis; quia quia rursus
 pro parte testat. dederit pot. et pro parte intestat.
 aut d. h. sup. Ubi aut. v. no. pro quo duobus testam.
 dederit, ut s. utrumque ualeat, nec. d. h. de. Si. d.
 cat. testator in posteriore testamento, uelle se ut prius testam.
 testam. ualeat tunc prius ualebit in uim fiduciariae
 s. sed et si quid hinc. in. d. l. post. hinc. in f. ff. d. tit.
 et s. heredes institutus in t. to testamento dicitur heredes
 et detrahitur quarta trebellianica rursus y. acutis hinc.
 conuictis, reliqua restituerit ijs y. in priorij testamento
 institutus fuerit dicitur locis. Sicut u. testamento posteriore
 perfectus prius rupto, si x. testator inuenit tunc et no.
 profuerit tunc testam. ualebit uelut primum s. ex co.
 mit hinc. Non u. testat. impedimentum y. de iure u. s. p.
 testam. effectus e. no. testat. de. R. D. in 6. s. o. aut.
 testam. perfectum unum quod, in suo iure quater y. h. legi.
 in singulis testam. uelut sollemnitate requirit in alijs
 p. uicioribus in alijs pluribus ut d. h. sup. Item et u.
 ruptis prius testam. si testator dicit illud se uolle ualere